COMISSÃO ESPECIAL DA REFORMA TRABALHISTA – PL 6787/2016

REQUERIMENTO Nº     DE 2017

(Da Deputada Gorete Pereira)

Requer seja convidado o Dr. Francisco José

Gomes da Silva, Desembargador Federal do

Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, para

debater o PL nº 6.787, de 2016.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, ouvido o Plenário desta Comissão, requer

seja convidado o Dr. Francisco José Gomes da Silva, Desembargador Federal

do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, para participar, como

expositor, do debate do PL 6787/2016 - Reforma Trabalhista.

Cabe ressaltar que o desembargador Francisco José Gomes da Silva é

membro da Academia Cearense de Direito do Trabalho e professor da

Universidade de Fortaleza/CE nas disciplinas de Direito do Trabalho,

Processo do Trabalho e Prática Trabalhista.

Dessa forma, a participação do Dr. Francisco José Gomes da Silva

contribuirá para o debate da proposta da Reforma Trabalhista.

Sala da Comissão, em 06 de março de 2017.

Deputada GORETE PEREIRA